Địa chỉ cơ quan: Số 2A, đường Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: stc@bacninh.gov.vn; Website: http://stc.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223.822.396

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Công văn số 3746/UBND-KTTH ngày 03/10/2024 của UBND

tỉnh về việc rà soát, xây dựng Báo cáo đánh giá tình hình triển khai thực hiện các

Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính

trị, Ban Bí thư,

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Sở Tài chính báo cáo tình hình triển

khai thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện và công tác tuyên truyền, giáo dục

Triển khai thực hiện Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư từ đầu nhiệm kỳ khóa XIII, Đảng ủy

Sở, Sở Tài chính đã chủ động quán triệt, phổ biến, tuyên truyền các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến toàn thể công chức,

viên chức và người lao động (gọi tắt là cán bộ) thuộc Sở, cụ thể đã ban hành các

Kế hoạch, Chương trình hành động về triển khai thực hiện: Kế hoạch số 45/-

KH/ĐU ngày 13/5/2021 về tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại

XIII của Đảng; Kế hoạch số 89-KH/ĐU ngày 30/8/2021 về Thực hiện Chỉ thị số

04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự

về tham nhũng kinh tế; Kế hoạch số 95-KH/ĐU ngày 27/9/2021 về Học tập và

triển khai thực hiện Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng "Học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự

cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc"; Kế hoạch số 122-

KH/ĐU ngày 25/11/2021 về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển

khai thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị, Quy định, Kết luận của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII; Kế hoạch số 46-KH/ĐU ngày 30/5/2022

Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết

UBND TỈNH BẮC NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-QLNS                                Bắc Ninh, ngày        tháng        năm 2024

V/v rà soát, xây dựng Báo

cáo đánh giá tình hình triển

khai thực hiện các Nghị

quyết, Chỉ thị, Kết luận của

BCH Trung ương Đảng, Bộ

Chính trị, Ban Bí thư

mailto:stc@bacninh.gov.vn
http://stc.bacninh.gov.vn/

số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị “Về quy hoạch, xây dựng, quản

lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045”; Kế hoạch số 167-KH/ĐU ngày 06/12/2022 về Tổ chức nghiên cứu, học

tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII; Chương trình hành động số 25-CTr/ĐU ngày 15/3/2023 về Thực hiện

Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của BCH Trung ương Đảng Khoá

XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng

đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; Chương trình hành động số 76-CTr/ĐU

ngày 23/6/2023 về thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 23/11/2022 của Bộ

Chính trị; Kế hoạch số 135-KH/ĐU ngày 28/11/2023 về Tổ chức nghiên cứu,

học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa XIII; Kế hoạch số 43-KH/ĐU ngày 25/4/2023 về

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các

nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định hướng dẫn, thông báo của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII; Kế hoạch số 63-KH/ĐU ngày

02/5/2024 về Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực

hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Trung ương Đảng khóa XIII; Chương trình hành động số 1201/CTr-STC ngày

24/7/2024 của Sở Tài chính về việc Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày

25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của Sở Tài chính Bắc Ninh.

 2. Kết quả đạt được

Sở Tài chính đã tuyên truyền, quán triệt đầy đủ các Nghị quyết, Chỉ thị,

Kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư từ đầu

nhiệm kỳ khóa XIII đến nay, đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả cũng

như hình thức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ. Qua đó, đã nâng cao

nhận thức, trách nhiệm, phát huy tính chủ động của mỗi cán bộ trong việc triển

khai thực hiện

Sở Tài chính trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:                                                              GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

                                                                                Nguyễn Xuân Đương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:00:46-0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Vũ Đình Thăng<vdthang.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:48:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Xuân Đương<nxduong.stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T18:05:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T18:05:24+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T18:05:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T18:05:48+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T18:05:55+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Tài chính<stc@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!